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1. Introduktion 

Bakgrund 

Fastighetsägaren till Dan Broströms väg 18 planerar för en ombyggnation där de befintliga 

husen på tomten i framtiden kan rymma cirka 8 lägenheter inklusive de existerande 

lägenheterna. I det läget kommer trafikrörelserna till och från fastigheten att öka. Sweco har 

anlitats för att undersöka vilken påverkan som ombyggnationen har på den befintliga trafikmiljön 

samt eventuella förbättringsmöjligheter.  

Syfte 

Syftet med trafikutredningen är att undersöka vilken påverkan som ombyggnationen kan ha på 

den befintliga vägen, om det finns förbättringsåtgärder för att lösa sikt vid in- och utfart, 

eventuella justeringar på Dan Broströms väg och hur parkering kan lösas inne på fastigheten. 

Utöver detta ska tillgängligheten till husen ses över mycket översiktligt. 

2. Förutsättningar 

Följande underlag har legat till grund för utredningen: 

1. Platsbesök 5 maj 2020 av Kristin Westlund och Åsa Kinell. 

2. Möte med representanter för CMC Byggadministration AB och Merx Fastigheter 5 maj 

2020. 

3. Kartmaterial från  

 Kungsbackas webbkarta 

 Openstreetmap 

4. Vägtrafikflödeskartan, Trafikverket (VTF) 

5. Statistiska centralbyråns befolkningsstatistik 2019 (SCB) 

6. Särö vägförenings hemsida 

7. Vägar- och gators utformning 2020:029 (VGU) 

8. Boverkets Byggregler 2011:6 (BBR) 

9. Kungsbacka kommuns förvaltning för teknik ”Klipp häcken- du kan rädda liv”, 2018 

10. Parkeringsstrategi för Kungsbacka Stad, 2018 

11. Situationsplan, Översikt, Befintlig situation, Nytt garage, 02LANDSKAP, L-01.1-01, 

2020-12-18   
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3. Områdesbeskrivning 

Dan Broströms väg är belägen i Särö, på en halvö i Kungsbacka kommun, se Figur 1 och Figur 

2. I Kungsbacka bor cirka 84 400 invånare enligt SCB 2019. I området Släp, dit Särö tillhör, bor 

det drygt 12 000 invånare.  

 

Figur 1- Karta över Särö (© OpenStreetMaps bidragsgivare, 2018) 

  

Dan Broströms gata 
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Befintlig infrastruktur och trafik på Dan Broströms väg 

Dan Broströms väg sträcker sig mellan Åleviksvägen i nordväst och Bassängbacken i sydöst, se 

Figur 2. Vägen varierar i bredd mellan 2,5 och 3,5 meter med villor på båda sidor. Vegetation 

sträcker sig över vägen vilket försämrar sikten. Två mindre vägar ansluter till Dan Broströms 

väg; Badhusvägen och Hans Ygbergs väg samt fastighetsanslutningar till hus längs vägen. 

Dan Broströms väg är privat och förvaltas av Särös vägförening. Deras ansvar är att sköta om 

och bekosta väghållningen för vägarna och vägområdena i området. Även grönområden ligger 

under deras ansvar. I dagsläget ingår 250 fastigheter i vägföreningen. 

 
Figur 2- Karta över Dan Broströms väg med ungefärlig fastighetsgräns för Dan Broströms väg 18.  
Källa: © OpenStreetMaps bidragsgivare, 2018 och Kungsbackas webbkarta, 2019.  
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Befintlig trafikmängd 

Trafikverket mäter trafikmängder på nationella vägar. Åleviksvägen, även kallad 955, ingår i det 

statliga vägnätet. Enligt vägtrafikflödeskartan var årsmedelsdygnstrafiken (ÅDT) år 2016 cirka 

700 fordon på Åleviksvägen. Dan Broströms väg ansluter till Åleviksvägen. 

Det finns idag inga kända trafikmätningar på Dan Broströms väg. 

4. Nuläge 

Närområde 

Dan Broströms väg 18 är belägen precis väster om korsningen till Hans Ygbergs väg, se Figur 

2.  

Beräknade fordonsrörelser 

För att beräkna antalet fordonsrörelser som en fastighet alstrar finns följande alstringstal: 

 Lägenhet: 4 fordonsrörelser/vardagsdygn 

På fastigheten finns idag två hus. Hus 1 har två lägenheter och hus 2 har en lägenhet (Figur 3). 

Därför antas att ungefär 12 fordonsrörelser alstras till/från fastigheten per vardagsdygn. I antalet 

fordonsrörelser ingår även besökande, leveranser, sophämtning med mera. 

En uppskattning är att 25 fastigheter i närområdet berörs av trafiken till och från fastigheten. 

Trafiksäkerhet 

Vägen är idag smal med buskage och murar som omgärdar vägområdet. Detta bidrar till att 

hastigheterna är låga. Vid korsningar och infarter finns möjlighet för fordon att mötas idag. Vid 

den aktuella fastigheten finns flera möjliga platser för fordon att mötas; korsningen till  

Hans Ygbergs väg samt vid in- och utfarten till Dan Broströms väg 9 och 18. Vid Dan Broströms 

väg 18 finns därtill en smärre vägbreddning i form av en utbuktning ett tiotal meter nordväst om 

infarten som underlättar möten. Träd och buskar växer på båda sidor om in- och utfarten till 

fastigheten vilket försvårar sikten, särskilt från sydost. Enligt Kungsbacka kommuns 

rekommendationer ska sikten vara fri 2,5 meter innanför tomten. 

Vägen är ungefär 3,2 meter bred utanför fastigheten och lutar 1,5 procent, vilket är en flack 

lutning. Inne på tomten har biltrafik möjlighet att köra runt på en vändplats, vars radie är ungefär 

6 meter. Enligt VGU:s råd bör en radie för en vändplats vara minst 6 meter under förutsättning 

att en sopbil på 7 meter kan vända och backa ut. Fastighetens vändplats uppfyller 

rekommendationen då en sopbil kan köra in, backa och sedan köra ut igen.  

Parkering 

En parkering med ungefär 5 platser är belägen mellan in- och utfarten och hus 2, se Figur 3. 

Parkeringen har inga målade linjer för att markera varje plats. 
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Markbeläggning 

Den övervägande delen av fastighetens mark är grönyta såsom gräs, träd och buskage. Yta 

ämnad åt trafik är belagd med grus och kantsten markerar gränsen. Grus är inte anpassat för 

rörelsehindrade och strider därför mot BBR:s krav om behov skulle uppstå att 

tillgänglighetsanpassa fastigheten. En stenmur separerar fastigheten och anslutande väg.  

Befintliga byggnader 

Fastigheten består av två större byggnader; ett större trevåningshus i mitten av tomten och ett 

mindre i norr. I Figur 3 och Figur 4 benämns de hus 1 och 2. Hus 1 är beläget på en höjd med 

trappor till sina entréer, medan hus 2 är beläget på plan mark i förhållande till parkeringen. Hus 

1 saknar hiss och ramper till sina entréer vilket strider mot BBR:s krav om tillgänglighet. I hus 2 

finns idag en garagedel på bottenvåningen. 

  

Figur 3- Dan Broströms väg 18, befintlig fastighet. 
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5. Konsekvenser av ombyggnation 

Beräknade fordonsrörelser 

Efter ombyggnationen kommer fastigheten att bestå av flera lägenheter, 8 stycken. Därför 

förväntas trafikmängden till och från fastigheten att öka till 32 fordonsrörelser/vardagsdygn, 

enligt de alstringstal som beskrivits ovan. Det innebär en ökning från 12 till 32 

fordonsrörelser/vardagsdygn. 

Trafiksäkerhet 

För att inte försämra trafiksäkerheten bör inga åtgärder för att bredda Dan Broströms väg göras. 

Genom att asfaltera en liten bit in på fastighetens in- och utfart kan möjligheten för möte mellan 

fordon förbättras. Cirka 2–3 meter av den idag grusade in- och utfarten kan asfalteras. 

Sikten bör förbättras. Befintligt buskage inom sikttrianglarna i Figur 3 bör trimmas ner på båda 

sidor om in- och utfarten. Höjden ska inte överstiga 0,6 meter enligt VGU.  

Träd som skymmer sikten ska stammas upp till minst 1,1 meter med ett höjdtillägg på minst 0,5 

meter enligt VGU. På in- och utfartens östra sida finns idag en hög tall utan lågt hängande 

grenar. Detta träd möter alltså kraven. Om framtida trädplanteringar tillkommer behöver kravet 

följas. 

Om behov till bättre sikt kvarstår i framtiden kan en konvex spegel kompletteras på motstående 

sida av vägen. 

Parkering 

Målet är att uppfylla Kungsbackas parkeringsstrategi genom att tillhandahålla minst: 

o 1,2 bilparkeringsplatser per lägenhet, vilket innebär 10 bilparkeringsplatser 

o En cykelparkeringsplats per boende och 0,5 per lägenhet för boende samt 0,5 per 

lägenhet för besökare, vilket innebär 28 cykelparkeringsplatser. Siffran baseras på en 

uppskattning att antalet boende i fastigheterna uppgår till 20 personer 

Idag finns 5 bilparkeringsplatser som behålls. Ett nytt garage med 8 sektioner uppförs på 

fastighetstomten i anslutning till vändplatsen (vilket visas i Figur 4) som ger möjlighet till mellan 

5 och 7 bilparkeringsplatser och 1 till 3 utrymmen avsatta för cykelparkering och 

avfallshantering/sophantering (med samma dimension som en bilparkeringsplats). 

Utöver garagebyggnaden ges möjlighet till cykelparkering nära entréerna till båda 

lägenhetshusen, lägen framgår av figur 4.  
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Tillgänglighet 

En yta för handikapparkering och cykel anläggs på norrsidan av hus 1 vilket framgår av Figur 4.  

Ny tillgänglig entré anordnas i anslutning till parkeringsplatsen, dvs i byggnadens källarplan. 

Parkeringsytan och väg fram till entrédörr beläggs med stenplattor så att gällande krav på 

tillgänglighet uppfylls. 

 

 

  

Figur 4- Förslag på förändringar inom fastigheten. 
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Övrig trafikal påverkan på lokalt vägnät 

Trafikmässig inverkan på anslutningsvägarna Dan Broströms väg, Hans Ygbergs väg samt 

Bassängbacken till följd av byggnationen förväntas vara liten. Befintliga vägar inbjuder inte till 

höga hastigheter vilket underlättar interaktion mellan fordon och övriga trafikanter. I genomsnitt 

finns förutsättningar för fordon att mötas var 30–40 meter på sträckorna vid partier där vägen är 

bredare på grund av villainfarter och korsningspunkter, vilket är förhållandevis tätt. Avstånd 

mellan mötespunkter, och siktförhållandena, är av sådant slag att framkomlighet och möjlighet 

till smidiga trafikantinteraktioner förväntas kunna upprätthållas även med det tillkommande 

trafikflödet.   

Konsekvenser för anslutningsvägar 

Bassängbacken: Berörd del, från Guntoftavägen fram till anslutning med Hans Ygbergs väg, är 

cirka 150 meter lång. Vägsträckan är förhållandevis rak fram till korsning med Hans Ygbergs 

väg. Möjligheter för fordon att mötas finns i anslutande vägkorsningar och vid fastighetsinfarter. 

På mellersta delen av sträckan finns ett backkrön där sikten är begränsad. Det finns ett flertal 

platser utmed sträckan där fordon kan mötas. 

Hans Ygbergs väg: Vägen är cirka 250 meter lång och är kuperad och smal med möjligheter för 

fordon att mötas i anslutande vägkorsningar och vid fastighetsinfarter. Det finns cirka fem 

platser utmed sträckan där fordon kan mötas. I höjd med Hans Ygbergs väg 1/6 finns 

mötesmöjligheter, vilket även gäller vid nummer 7/8 och 10, 11 och 12. 

Dan Broströms väg: Vägen är cirka 560 meter lång mellan Åleviksvägen och Bassängbacken, 

och beskrivs i kapitel 4 gällande anslutningsområdet till fastigheten. Delen mellan Hans Ygbergs 

väg och Bassängbacken passerar genom strandområde som kan vara målpunkt för trafik om 

sommarhalvåret, vilket då kan innebära tillkommande trafikalstring under den perioden. 

Vägbreddningar för möten finns i vägens mest sydliga punkt, där stranden är som närmast, 

samt i anslutning till Dan Broströms väg 10/12, detta utöver fastighetsinfarter på sträckan. 

Övriga aspekter 

Räddningstjänstens fortsatta tillgänglighet till området tillgodoses genom att det finns alternativa 

tillfartsvägar till Dan Broströms väg. Viktigt är att fordon inte parkeras nära infarter och utfarter 

och på andra ställen som hindrar framkomligheten för utryckningsfordon. Eventuella 

tillkommande behov av regleringar, som stopp- eller parkeringsförbud på vissa platser, är 

väghållarens ansvar. 

Restriktioner vad gäller tung trafik på det lokala vägnätet är vägföreningens ansvar. Idag finns 

en viktbegränsning på vägarna att endast fordon med enkelaxel 8 ton och för fordon med boggi 

12 ton är tillåtna. Vägföreningen tar ut en slitageavgift vid ny- och tillbyggnad av fastighet. Vid 

behov av tyngre transporter behöver även dispens sökas från vägföreningen. Ombyggnationen 

av huset på Dan Broströms väg förväntas inte leda till stadigvarande tillkommande tung trafik. I 

händelse av att speciella tunga transportbehov skulle uppkomma i byggskedet så är det något 

som får hanteras av byggprojektet i dialog med vägföreningen. 
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6. Slutsats 

Påverkan på den befintliga vägen är liten och inga åtgärder på Dan Broströms väg föreslås. Det 

samma gäller för det lokala kringliggande vägnätet. 

På fastigheten föreslås att sikt vid in- och utfart samt att möjligheten för två personbilar att 

mötas förbättras. 

De föreslagna åtgärderna inne på den aktuella fastigheten kommer leda till bättre trafiksäkerhet 

tack vare bättre sikt vid in- och utfart, ytterligare möjligheter för personbilar att mötas samt 

eventuell komplettering med en konvex spegel. Parkeringstalet kommer vara 1,2 

platser/lägenhet som är ett vanligt värde för nybyggda bostäder. Tillgången på parkeringsplatser 

behöver ses över i samband med att antalet lägenheter fastlås. Visst buskage nära in- och 

utfarten behöver trimmas men inga större träd blir påverkade. 


